1

ПРОТОКОЛ № 01-23-12/ЛО/24

заседания Совета Ассоциации «Строительный комплекс Ленинградской области»

(далее – Ассоциация)

Дата проведения заседания: 23 декабря 2024 года.

Место проведения заседания: Ленинградская область, Гатчинский р-н, город Гатчина, улица

Изотова, дом 10А, помещение 7.

Открытие заседания: 10 ч. 00 мин.

Заседание закрыто: 10 ч. 30 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об исключении юридического лица (индивидуального предпринимателя) из членов

Ассоциации в связи с нарушением срока уплаты ежегодного членского взноса.

2. О прекращении членства в Ассоциации «Строительный комплекс Ленинградской области» в

связи с предоставлением заявления о добровольном прекращении членства.

Заседание Совета Ассоциации «Строительный комплекс Ленинградской области» (далее –

Ассоциация) открыл Заместитель Председателя Совета Ассоциации – Разгуляев Юрий Валентинович

(далее – Председательствующий на заседании).

Председательствующий на заседании напомнил собравшимся, что в случае отсутствия

Председателя Совета Ассоциации на заседании председательствует один из Заместителей

Председателя Совета.

Также на заседании Совета Ассоциации присутствует Директор Ассоциации Чмырёв Владимир

Анатольевич, который является Секретарем заседания Совета Ассоциации. Секретарь Совета

Ассоциации проводит подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня, подводит итоги

голосования и ведет протокол заседания Совета Ассоциации.

Далее Председательствующий на заседании предоставил слово Секретарю заседания Совета

Ассоциации, который сообщил, что на заседании Совета Ассоциации присутствовали следующие

члены Совета Ассоциации:

1. Разгуляев Юрий Валентинович;

2. Кокшаров Владимир Васильевич;

3. Серов Владимир Александрович;

4. Кириенко Алексей Георгиевич.

На основании части 9 статьи 17 Федерального закона от 01.12.2007 N 315-ФЗ «О

саморегулируемых организациях» следующие члены Совета Ассоциации участвуют в заседании

дистанционно путем использования систем видеоконференцсвязи: Кокшаров Владимир Васильевич.

Кворум для проведения заседания Совета Ассоциации имеется.

Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

СЛУШАЛИ:

1. Об исключении юридического лица (индивидуального предпринимателя) из членов

Ассоциации в связи с нарушением срока уплаты ежегодного членского взноса.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил о том,

что следующие члены Ассоциации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Балтийская строительная компания», ИНН

4710028833;

2. Общество с ограниченной ответственностью «Максимус», ИНН 4706053587;

3. Индивидуальный предприниматель Усс Роман Андреевич, ИНН 470310559852;

4. Общество с ограниченной ответственностью «ПРОСПЕКТ-В», ИНН 4704080930;

5. Общество с ограниченной ответственностью «МП-Строй», ИНН 4715019744;

6. Общество с ограниченной ответственностью «ЭЛКОМ», ИНН 4707040213

грубо нарушили требования пункта 8.3. Положения о членстве в Ассоциации, так как не

оплатили годовой членский взнос в Ассоциацию в установленный срок. При этом срок уплаты

ежегодного членского взноса нарушен данными членами Ассоциации более чем на 6 месяцев.

2

В связи с изложенным выступающий предложил рассмотреть вопрос об исключении указанных

членов Ассоциации из членов Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ:

Исключить из членов Ассоциации в связи с нарушением срока уплаты ежегодного членского

взноса в Ассоциацию более чем на 6 месяцев следующих членов:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Балтийская строительная компания», ИНН

4710028833;

2. Общество с ограниченной ответственностью «Максимус», ИНН 4706053587;

3. Индивидуальный предприниматель Усс Роман Андреевич, ИНН 470310559852;

4. Общество с ограниченной ответственностью «ПРОСПЕКТ-В», ИНН 4704080930;

5. Общество с ограниченной ответственностью «МП-Строй», ИНН 4715019744;

6. Общество с ограниченной ответственностью «ЭЛКОМ», ИНН 4707040213.

СЛУШАЛИ:

2. О прекращении членства в Ассоциации «Строительный комплекс Ленинградской

области» в связи с представлением заявления о добровольном прекращении членства.

По данному вопросу выступил Кириенко Алексей Георгиевич, который довел до сведения

присутствующих информацию о том, что следующий член Ассоциации:

Общество с ограниченной ответственностью «СК Орион», ИНН 4706054076,

предоставил заявление о добровольном прекращении членства в Ассоциации.

В связи с вышеизложенным выступающий предложил рассмотреть вопрос о прекращении

членства в Ассоциации вышеуказанного члена Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ:

Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «СК Орион»,

ИНН 4706054076, в связи с предоставлением заявления о добровольном прекращении членства в

Ассоциации от 23 декабря 2024 года.

Все вопросы повестки дня заседания Совета Ассоциации рассмотрены.

Председательствующий на заседании Совета Ассоциации                                      Разгуляев Ю.В.

Секретарь Совета Ассоциации                                                                                        Чмырёв В.А.